АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 3 декабря 2010 г. N 1296

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ВЫПЛАТ ГРАЖДАНАМ, ПОДВЕРГШИМСЯ
ВОЗДЕЙСТВИЮ РАДИАЦИИ ВСЛЕДСТВИЕ КАТАСТРОФЫ НА ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ
АЭС И ЯДЕРНЫХ ИСПЫТАНИЙ НА СЕМИПАЛАТИНСКОМ ПОЛИГОНЕ, В СВЯЗИ
С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ И ВЫПЛАТЫ ПОСОБИЯ

НА ПОГРЕБЕНИЕ ГРАЖДАН, ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ) В СВЯЗИ
С ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ КАТАСТРОФОЙ

В целях обеспечения мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся радиационному

воздействию, в части назначения выплат, предусмотренных Законом Российской Федерации от
15.05.91 N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" и Федеральным законом от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О
социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне", и во исполнение постановления
Правительства Российской Федерации от 03.03.2007 N 136 "О порядке предоставления мер
социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, в связи с
исполнением ими трудовых обязанностей, а также выплаты пособия на погребение граждан,
погибших (умерших) в связи с чернобыльской катастрофой" постановляю:

1. Департаменту социальной защиты населения администрации области обеспечить:
1.1. Назначение гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, выплат,
предусмотренных пунктом 5 части первой статьи 14, пунктом 4 части первой статьи 15, пунктами 2
и 3 статьи 17, пунктом 2 части первой статьи 18, пунктом 4 части второй статьи 19, пунктом 2 части
второй статьи 20 Закона Российской Федерации от 15.05.91 N 1244-1 "О социальной защите
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" и
пунктом 15 статьи 2 Федерального закона от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне", а также пособия на погребение граждан, погибших (умерших) в связи
с чернобыльской катастрофой, предусмотренного частью четвертой статьи 14 Закона Российской
Федерации от 15.05.91 N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС".

1.2. Своевременное представление сводной информации в целом по области о потребности
в бюджетных ассигнованиях для производства выплат, указанных в пункте 1.1 настоящего
постановления, в Управление Федерального казначейства по Владимирской области.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора области от 04.05.2007 N 317 "Об
уполномоченных органах на предоставление мер социальной поддержки гражданам,
подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне, в связи с исполнением ими трудовых обязанностей, а
также выплаты пособия на погребение граждан, погибших (умерших) в связи с чернобыльской
катастрофой".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ